
SMLOUVA O DÍLO č. SML 2522_21 

Objednatel 

Název: EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

Sídlo: Pražská 179, Popkovice, Pardubice 530 06 

Zastoupena: Ing. Ivan Čech, místopředseda 
představenstva pověřený řízením 

,co : 481 54 938 

DIC: CZ48154938 

zápis do OR: Ks Ks Hradec Králové„oddil B, vložka 915 

I. Předmět smlouvy

Projekt ISO START je projektem zavedení požadavků normy ČSN 

EN ISO 9001:2016 na základní úrovni a zavedení požadavků 

normy ČSN ISO/IEC 27001:2014. 

Předmětem smlouvy je příprava společnosti objednatele 
k certifikaci systému managementu Jakosti v souladu 

s požadavky normy ČSN EN ISO 9001:2016, zajištěni certifikace u 

sjednaného certifikačního orgánu a zastupováni společnosti 

objednatele při realizaci certifikačního auditu, dále pak zavedení 

systému managmentu bezpečnosti informací v souladu 

s požadavky normy ČSN ISO/IEC 27001:2014. 

Upřesnění předmětu díla: 

1.1 Vstupní analýza stavu společnosti objednatele 

1.2 Školení pracovníků 

1.3 Zpracování dokumentů a návrhů záznamů v rozsahu přílohy 
t.l této smlouvy

1.4 Zajištění certifikačního orgánu 

1.5 Zastupování objednatele při prováděni certifikačního auditu 

1.6 Zpracování požadavků certifikačního orgánu podmiňující 

úspěšnou certifikaci 

li. Doba plnění

2.1 Předmět díla v bodech 1.1 až 1.6 bude v případě 

stanovené součinnosti objednatele zhotoven do 30 dní od 

uhrazení faktury dle čl.3.4 této smlouvy v případě ISO 9001. 

2.2 Zavedení požadavků ČSN ISO/IEC 27001 do 60 dnů od 

zahájení projektu. 

Ill. Cena díla 

3.1 Cena díla je stanovena dohodou stran na částku: 

19.000,-Kč bez DPH {slovy: devatenácttisíckorunčeských) 

v případě zavedení ČSN EN ISO 9001:2016 

Zhotovitelem 

MIKROSYS spol. s r.o. 

Sídlo: Lozíbky 46, B R NO 614 00 

Provozovna (pošta): Mělčany 83, Dolní Kounice 66464 

Zastoupena: p. Janem Gregorem, jednatelem 

ICO: 60740141 

DIC: CZ60740141 

zápis OR: oddíl C, vložka 18261 vedená v obchodním 
rejstříku KS Brno 

3.2 Cena díla pro oblast zavedení požadavků ČSN ISO/IEC 

27001:2014 v dohodnuté ceně 30.000,-Kč (slovy: 

třicettisíckorunčeských} Cena zahrnuje veškeré náklady na 

straně zhotovitele. 

3.3 Sjednaná cena díla může být změněna pouze písemnou 

dohodou stran. 

3.4 Cena bude uhrazena takto: 

• První platba ve výši 15.000, - Kč po podpisu

smlouvy

• Vyúčtování zbytku smluvených cen daňovým

dokladem po provedení úspěšné certifikace té 

které normy.

3.5 Platební doklady budou vystaveny v souladu 

s platnými daňovými předpisy. Splatnost dokladů je sjednána na 

10 dní od data doručení dokladu objednateli. Doklady budou 

zasílány elektronicky. 

3.6 Pro případ pozdní platby ze strany objednatele se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% dlužné částky denně. 
3. 7 Nedílnou součástí smlouvy o dílo a jejích podmínek je 

závazek zhotovitele zajistit certifikaci systému ČSN EN ISO 

9001:2016 u akreditované certifikační společnosti uvedené 

v bodě 6.5 v ceně 36.000, -Kč bez DPH včetně veškerých nákladů. 

Tato cena je konečná a nepřekročitelná a bude hrazena na

základě samostatné smlouvy mezi objednatelem a certifikačním 
orgánem. 

IV. Dodací podmínky

4.1 Předmět díla bude realizován v provozovně 

objednatele nebo formou video meetingů. Dílo je předáno 

formou písemných dokumentů, vzorů záznamů, provedených 

konzultací a provedením certifikačního auditu. 

4.2 Uživatelem předmětu díla bude objednatel. 



V. Záruky poskytnuté zhotovitelem

5.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, a to i po 
ukončení plnění předmětu této smlouvy, a to nejméně po dobu 
10 let. Na údaje prohlášené za důvěrné se časové omezení 
nevztahuje a zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost i po 
době výše uvedené. Za porušení tohoto závazku má objednatel 
právo na náhradu škody ve výši 100.000, • Kč. Výjimku ze závazku 
představují případy, uvedené v obecně závazných právních 
předpisech, nebo případy, kdy je smluvní strana písemně ke 
sdělení informací druhou smluvní stranou zmocněna nade vší 
pochybnost. 
5.2 Objednatel má právo v případě nesplnění smluvních 
povinností zhotovitele sjednaných v této smlouvě odstoupit od 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě vrátit do S 
dní od doručení účinného odstoupení objednatele od smlouvy 
veškerá plnění, která od objednatele získal, a uhradit mu smluvní 
pokutu ve výši 10.000, -Kč. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv 
na nárok objednatele na náhradu škody. Podmínkou uplatnění 
smluvní pokuty je skutečnost, že porušení smluvní povinnosti je 
zaviněno zhotovitelem, a toto nesplnění smluvní povinnosti 
nebylo způsobeno porušením ujednáni bodu 6.2 této smlouvy 
ze strany objednatele. 

VI. Ostatní ujednání stran

6.1 V případě, že není možné certifikaci certifikačním 
orgánem provést ve sjednané době dle bodu 2.1 z důvodů 
zaviněných objednatelem, a tyto důvody nelze zhojit v rámci 
provádění činností dle bodu 1.6. článku I této smlouvy, má 
zhotovitel právo po uplynutí lhůty uvedené v bodě 2.1 vystavit 
zúčtovací daňový doklad na celou cenu sjednanou v kapitole Ill. 
této smlouvy. Vystavení dokladu nemá vliv na povinnost 
zhotovitele dokončit předmět díla. 

6.2 Objednatel poskytne zhotoviteli na jeho písemnou 
žádost v přiměřené lhůtě, která nebude činit méně než S 
pracovních dnů, potřebnou součinnost k realizaci předmětu díla. 
Jedná se zejména o poskytnutí potřebných hodnověrných 

V Brně dne 2.8.2021 

Jan Gregor 

Mikrosys spol. s r.o. 
Provozovna Mělčany 83, 664 64 

IČ: 607 40 141, DI<'.:: CZ60740141 
Mobil: xxx

informací a podkladů, vypracování nezbytných zápisů do 
záznamů, splnění dohodnutých úkolů nezbytných pro úspěšnou 
certifikaci, nabídnutí vhodných termínů v souladu s požadavky a 
možnostmi zhotovitele a certifikačního orgánu tak, aby bylo 
možné dodržet termíny uvedené v kapitole li. této smlouvy. 
6.3 Certifikace je považována za úspěšnou okamžikem 
vystavení certifikátu o úspěšné certifikaci certifikačním 
orgánem. 
6.4 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetí 
organizaci nebo osobě informace, které by mohly vést k odcizení 
nebo zneužití duševního vlastnictví nebo jinak poškodit druhou 
stranu. Za porušení tohoto ustanovení se strany dohodly na 
smluvní pokutě ve výši 50.000,· Kč za každý jednotlivý případ. 
Smluvní pokutu musí uhradit provinivší se strana straně 
poškozené. 
6.5 Certifikačním orgánem bude společnost Systémové 
certifikace s.r.o., IČO 286 130 91, www.systemovecertifikace.cz

6.6 Dokumentace vypracovaná v rámci základního 
projektu ISO START je vypracována na základě 
individualizovaných šablon na potfeby společnosti objednatele. 
6.7 Zhotovitel má právo uvádět ve svých obchodních 
dokumentech a na internetové prezentaci odkaz na spolupráci 
s objednatelem v oblasti referencí. Výjimkou je situace, kdy si 
toto objednatel prokazatelně nepřeje. 
6.8 Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zák.č. 89/2012, v platném znění. 
6.9 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu. Po jednom stejnopisu obdrží každá 
ze smluvních stran. 
6.10 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a zveřejněním smlouvy v Registru smluv dle 
platné právní úpravy. 

VII. Změny smlouvy

Jednotlivá ustanovení této smlouvy i jejich dodatků mohou být 
změněna, zpřesněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky, 
na kterých se obě strany dohodnou. 

!flt-t)¼/2/� I J. f ť()z{
v .................................. '/. ............ .

..... 

Oprávněný zástup/4jednatele



Příloha č.1 ke SML 2522_21 

Seznam dokumentů zpracovaných jako součást plnění předmětu díla pro ČSN EN ISO 9001:2016: 

❖ Příručka kvality
❖ Řízení dokumentace a záznamů
❖ Plánování, zaměření na zákazníka
❖ Řízení lidských zdrojů
❖ Řízení a údržba infrastruktury
❖ Nákup, hodnocení dodavatelů
❖ Řízení realizačních procesů, návrh mapy procesů
❖ Sledování a hodnocení spokojenosti zákazníků
❖ Realizace interních auditů
❖ Řízení neshodného produktu
❖ Realizaci nápravných a preventivních opatření

Seznam záznamů zpracovaných jako součást plnění předmětu díla: 

❖ Záznamy o životním cyklu dokumentace a řízených zájmů
❖ Politika a cíle kvality
❖ Záznamy z přezkoumání vedením
❖ Záznamy o vzdělání, výcviku, dovednostech a zkušenostech zaměstnanců
❖ Záznamy potřebné pro zajištění důkazu, že realizační procesy a výsledný produkt splňují požadavky
❖ Záznamy výsledků přezkoumání požadavků na produkt
❖ Záznamy spojené se vstupy do návrhu, přezkoumáváním návrhu, výsledky přezkoumávání a ověřování návrhu,

výsledky validací návrhu a prováděných změn v procesu návrhu a vývoje výrobku
❖ Záznamy výsledků hodnocení dodavatelů a jakýchkoliv nezbytných opatření vztahujících se k nim
❖ Záznamy o identifikaci
❖ Záznamy o kontrolách, ztrátě, poškození nebo jiném znehodnocení majetku zákazníka
❖ Záznamy o prováděných kalibracích a evidenci měřidel
❖ Záznamy, plány a zprávy z interních auditů a následné činnosti
❖ Záznamy o monitorování a uvolňování procesů
❖ Záznamy o důkazu o shodě znaků produktu s přejímacími kritérii a o uvolnění produktu
❖ Záznamy o povaze neshod a o všech následných přijatých opatřeních
❖ Záznamy o výsledcích přijatých N/O opatření k zabránění výskytu neshod



Seznam dokumentů zpracovaných jako součást plnění předmětu díla pro ČSN ISO/IEC 27001 

,. ... 

� 
,.. -

SM 1/1-4 Pflručka ISMS V1 
SM "10/1-1 Zlepšmáni, nápra"11á a pre-.enti"11i opatření V1 
ZA "10/1-1 Kniha incidentů a NO V1 
ZA 10/1-2 Záznam incidentu a NO V1 
ZA "10/1-3 Záznam NO / incidentu V1 
ZA �/1-1 Registr aspektů ISMS V1 
SM �/2-1 Kontext organizace ISMS V1 
ZA '4/2-1 Registr zainteresovaných stran V1 
SM '5/1-1 Vůdčí role -.edení ISMS V1 
ZA '5/2-1 Politika bezpečnosti infom,ací V1 
ZA S/2-2 Skill Matrix ISMS V1 
SM 6/1-1 Plánováni ISMS V1 
ZA '6/1-1 Mapa aktiv ISMS V1 
ZA 1:3/1-2 Plán události ISMS V1 
ZA '6/1-3 Rizika ISMS - hodnocení V1 
ZA T:l/1-4 Plán z�ádání rizik V1 
ZA S/1-5 Prohlášení o aplikovatelnosti V1 
ZA f;/1-6 Záznam o přijetí zbytko\ých rizik V1 
ZA S/1-7 Cíle ISMS V1 
SM 'i/1-1 Podpora ISMS V1 
ZA 7/1-1 Roční plán školení a vzděláváni V1 
ZA 7/1-2 E'l.1denční kniha řízené dokumentace V1 
ZA 7/1-3 Záznam školení V1 
ZA 7/1-3-1 Zápis VKB V1 
ZA 7/1-3-2 Jmenování VKB ('výbor kybernetické bezpečnosti) V1 
ZA í1/1-4 Registr prá"111ch požada"1(ů a hodnocení souladu V1 
SM 'B/1-1 Rizenl pro\OZU ISMS V1 
ZA '8/1-1 Procesní mapa realizačních procesů V1 
NA '8/1-1 Rizení incidentů V1 
ZA 8/1-1-1 Mapa procesů ISMS V1 
ZA 8/1-1-2 Plán kontinuity V1 
ZA '8/1-2 Matice vztahů procesů a pro1.0znich politik V1 
NA '8/1-2 I Rízení kontinuity V1 
ZA '8/1-3 Změno\ý list ISMS V1 
ZA �/1-4 Matice aktiv a Politik ISMS V1 
SM 9/1-1 Hodnoceni 'výkonnosti ISMS V1 
ZA 9/1-1 Plán monitorováni ISMS V1 
ZA �/2-1 Roční plán auditů V1 
ZA �/2--3 Plán a zpráva interního auditu V1 
ZA '9/3-1 Zpráva o přezkoumání ISMS V1 
ZA ZA 8.1.1-8.1.30 Politiky ISMS v souladu s 1SO27002 - bezpečnostní opatřer V1 

V Brně dne 2.8.2021 

Jan Gregor 

Mikrosys spol s r.o.Provozovna Mělčany 83, 664 64IČ: 607 40 141, D Č: CZ60740l41 
Mobil: xxx

v .. %f!l.:-!r-!.!..V.6:1l.§:_f WZ-f

Oprávněný zástupce obje atele 




